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Ne Leke
Pasayra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Nr |Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 759,876,163 679,213,964
Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe predhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 60,284,835 103,278,628
Lénda e paré dhe materiale t& kensumueshme 33 (17,029,301) (14,959,987)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 {17,029,307) (14,959,881)
2| 7€ tjera shpenzime 33.2
Shpenzime & personelit 34 {247,266,191) {223,403,036)
1|Faga dhe shpérblime 34.1 {223,839,778) (202,018,029)
2 |Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet 34.2 (23,426,413} (21,385,007)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (32,932,756) (34,392,319)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (383,337,360) (325,705,422)
Té ardhura té tjera 38 -
1178 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas {8 ardhuraf  nga njésité ekonomike brenda grupit)
2|T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3linferesa té arkétueshém dhe 18 ardhura 1 tjera 1€ ngjashme 38.3
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Diferencat (+/-} nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 39 40,857,154
Shpenzime financiare 40 (78,497,699) (66,683,331}
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngiashme 40.1 (39,108,058} (66,683,331)
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né veprimtari {é huaja (39,389,641)
2 |Shpenzime & tfera financiare 40.2
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
FitimifHumbja para tatimit 42 101,954,845 117,348,512
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 22,437,340 19,799,384
1 [Shpenzimi aktual i tatirmit mbi fitimin 43.1 22 437,341 19,799,354
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 |Fjesa e tatim fitimil t& pjesémarijeve 43.3
FitimifHumbija e vitit 44 79,817,504 97,549,158
FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroliuese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
l
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2,016 2,015
Fitimi{Humbija e vitit 48 79,517,504 97,549,158
Té& ardhura té {jera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1& huaja 46.2 (3,556,917}
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 468.4
Pjesa g té ardhurave gjithép&rishirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 79,517,504 93,892,241
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
Totali i t& ardhuraveshumbjeve giithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-kontrofiuese 49.2
Shpenzime fe panjohura 47,627,431 18,204,099
Prilje perciellje 3,352,093 4,757,349
Te ndrvshme penalitet 2,264,292 13,446,750
Shpenzime pa fature tatimore 3,740,285
Sponsorizime, subvencione 38,270,761
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